
 
 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 

за населенными пунктами муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области 
 

В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и приема в муниципальные образовательные организации, 

в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области, администрация муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

за населенными пунктами муниципального округа Горноуральский Свердловской 

области в целях обеспечения приема в них граждан, проживающих в данных 

населенных пунктах, для обучения по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горноуральского городского округа от 08.02.2024 № 196 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за населенными пунктами 

Горноуральского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области Н.В. Попова. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

 

Исполняющий полномочия                                                                       

главы округа            А.Л. Гудач 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.02.2025 № 311 

г. Нижний Тагил 
 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области  

от 27.02.2025 № 311 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных  

за населенными пунктами муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области 

 
Наименование общеобразовательных 

организаций, местонахождение 

Населенные пункты муниципального 

округа Горноуральский  

Свердловской области  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1,  

с. Петрокаменское  

с. Петрокаменское 

д. Слудка 

д. Беляковка 

д. Черемшанка 

д. Фокинцы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2, с. Южаково 

с. Южаково 

с. Мурзинка 

д. Сизикова 

д. Верхняя Алабашка 

д. Зырянка 

д. Луговая 

д. Новая 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3,  

п. Черноисточинск 

п. Черноисточинск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4, с. Лая 

с. Лая 

с. Балакино 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5,  

с. Николо-Павловское 

с. Николо-Павловское 

п. Леневка 

д. Анатольская 

п. Анатольская 

п. Братчиково 

п. Отрадный 

п. Монзино 

д. Грань 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6,  

п. Новоасбест 

п. Новоасбест 

п. Вилюй 

п. Ряжик 

с. Шиловка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7, п. Висим 

п. Висим 

с. Большие Галашки 

д. Харенки 



3 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10, 

с. Покровское 

с. Покровское 

п. Молодежный 

п. Зональный 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13,  

п. Синегорский 

п. Синегорский 

п. Северка 

п. Дальний 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14,  

с. Новопаньшино 

с.Новопаньшино 

с. Бызово 

д. Маркова 

д. Старая Паньшина 

д. Сартакова 

д. Кондрашина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 19,  

с. Бродово 

с. Бродово 

д. Шумиха 

д. Матвеева 

д. Дубасова 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21,  

с. Краснополье 

 

Филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 21,  

п. Первомайский 

с. Краснополье 

д. Реши 

п. Первомайский 

с. Дрягуново 

д. Соседкова 

д. Темно-Осинова 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24,  

п. Горноуральский 

п. Горноуральский 

ст. Лая 

c. Малая Лая 

«Башкарская средняя общеобразовательная 

школа» филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 

с. Башкарка 

с. Мокроусское 

д. Новая Башкарка 

д. Сарапулка 

д. Луговая 

д. Новая 

«Кайгородская средняя общеобразовательная 

школа» филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 

с. Кайгородское 

д. Корнилова 

 

 


